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Tilsynet omfattede 

Samlet tilsyn, hvor der føres kontrol med, at virksom-
heden drives og er indrettet i overensstemmelse med 
vilkår i virksomhedens gældende miljøgodkendelser. 

Materiale udleveret  - 
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Liste over gældende afgørelser 

2013: MGK – revurdering af miljøgodkendelse og ny produktionslinje for DEAE-dextran 

2014: Ændring af vilkår C2 og C7  

2015: MGK – ny spildevandstank og restprodukttank, ændring af vilkår F1 og G3 

2018: MGK – ny 20 m3 NaOH-tank.  

 

Klager og håndhævelser 

Der er ikke modtaget klager over virksomheden siden basistilsynet i 2015. 

 

Der er ikke meddelt indskærpelser eller påbud til virksomheden siden basistilsynet i 2015. 

Nærværende tilsyn har ikke givet anledning til indskærpelser. 

 

Jordforurening 

Der er ikke kendskab til jordforureningssager i relation til virksomhedens drift på ejendommen.  

Der blev ved nærværende tilsyn ikke observeret forhold, der giver anledning til bemærkninger i forhold til 

jordforurening. 

 

Gennemgang af miljøforhold 

De gældende vilkår blev gennemgået. 

Efter præsentation af virksomheden, produktionen og de generelle forhold blev produktionslokaler, lager, 

kontrolrum og udendørsarealer besigtiget. 

 

Generelle forhold 

Gældende godkendelser og miljøinstrukser er tilgængelige for relevant personale. I hver instruks er der 

link til de tilhørende kontrolrapporter.  

 

Indretning og drift 

Virksomheden fremstod ryddelig og veldrevet. Det er Miljøstyrelsens vurdering, at indretningen og driften 

er i overensstemmelse med de gældende godkendelser. 

 

Luft 

Virksomheden har i henhold til vilkår herom indsendt præstationsmålinger for de to af virksomhedens tre 

naturgasfyrede dampkedler årligt. Resultatet af præstationskontrollen for NOx og CO har i de seneste 3 år 

været under 85 % af emissionsgrænseværdierne, hvorfor der (jf. vilkår C7) kun kræves kontrol hvert andet 

år for disse stoffer. 

 

Virksomhedens tredje og nyeste naturgasfyrede kedel er ikke omfattet af vilkåret om præstationskontrol, da 

den maksimale indfyrede effekt er mindre end 5 MW. 

 

Virksomheden har i 2016 indsendt dokumentation for overholdelse af vilkår vedrørende luftforurening. 

Dokumentationen blev drøftet i forbindelse med tilsynet, og det blev aftalt at virksomheden skal fremsende 

en revideret udgave af dokumentationen/ vurderingen af måleresultaterne. 

 

Virksomheden har 17. august 2018 fremsendt revideret udgave af dokumentation til Miljøstyrelsen.   

 

I henhold til MGK fra 2013 (vilkår B3) skulle der etableres absolutfilter/ HEPA-filter ved afkast med 

emission af DEC (støv). Da virksomheden har valgt at anvende DEC, der modtages på væskeform, er der 

ikke etableret HEPA-filter.  

 

Miljøstyrelsen vurderer, at ændringen ikke giver anledning til nogen negativ miljøeffekt. Virksomheden 

skal dog skriftligt orientere Miljøstyrelsen om ændringen/ de faktiske forhold. Miljøstyrelsen vil herefter 

tilpasse det gældende vilkår i forbindelse med den forestående revurdering af virksomheden.  
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Det blev aftalt, at virksomheden fremsender en opdateret oversigt over afkast, samt datablad for filter ”F5” 

ved phenol pumpestation. 

 

Målestederne ved håndtering af henholdsvis phenol og saltsyre blev fremvist ved runderingen. Begge 

målesteder sidder tæt på håndteringsstedet (i første del af afkastrøret). 

 

Støj 

Virksomheden har i 2016 indsendt dokumentation for overholdelse af vilkår ved støj. Miljøstyrelsen har 

accepteret denne dokumentation i 2016. 

 

Spildevand 

Gulvafløb i produktionsafsnittet for DEAE-dextran kan aflukkes i tilfælde af udslip. Der er endvidere 

afspærringsordning ved de udendørs regnvandskloakker med nødstop placeret ved modtageplads for 

råvarer - tæt på kontrolrummet. 

 

Ved rundering blev de udendørs tanke til flydende affald og spildevand besigtiget. Den nye tank til NaOH er 

taget i brug for nylig. Tankene er forsynet med overfyldningsalarmer (jf. vilkår 6 og B1 (fra 2018), som går 

til overvågningstavler i kontrolrum/teknisk afdeling. Udfyldte kontrolrapporter/inspektionsrapporter for 

tanke, tankgrave, sladrebrønde og belægninger blev fremvist. Tanke og belægning tjekkes årligt, 

sladrebrønde (3 styk) tjekkes ugentligt. 

 

Affald 

Virksomheden har i årsrapporten for 2018 oplyst, at man har opnået godkendelse til at affald i form af 

filterplader og filterhjælp kan udbringes på landbrugsjord. Dette har nedbragt mængderne af affald til 

deponi væsentligt. 

 

Godkendelsen til udbringning af filterplader/filterhjælp på landbrugsjord er givet af Frederikssund 

Kommune 1. december 2017 og er af virksomheden fremsendt Miljøstyrelsen til orientering. 

 

Det gældende vilkår om maksimalt oplag af farligt affald (F1) skal tilpasses/beskrive de faktiske forhold. 

 

Indberetning/rapportering 

Virksomheden har i årsrapporten for 2017 redegjort for overvejelse om mulig substitution af phenol (jf. 

vilkår B6), der anvendes til konservering. I henhold til vilkår H3 skal virksomheden redegøre for mulig 

substitution af phenol igen i årsrapporten for 2020.  

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke været udslip eller uheld til eksternt miljø. 

 

Opsummering: 

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger. På tilsynet blev aftalt, at virksomheden fremsender følgende 

til Miljøstyrelsen; 

 Revideret dokumentationsnotat vedr. luftemissioner (modtaget 17. august 2018) 

 Opdateret afkastliste (modtaget 8. oktober 2018) 

 Datablad for ”F5”-filter (modtaget 8. oktober 2018) 

 

Miljøstyrelsen opfordrede virksomheden til at opdatere den miljøtekniske beskrivelse, som skal ligge til 

grund for den forestående revurdering. Virksomheden har efterfølgende oplyst, at de udarbejder en 

opdateret miljøteknisk beskrivelse, herunder en opdateret, samlet afkastliste, som sendes til Miljøstyrelsen. 

 

Virksomheden har 8. oktober 2018 fremsendt en opdateret miljøteknisk beskrivelse til Miljøstyrelsen. 

 

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen. 


